11-02-2024 19:39:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido se justifica mediante urgência de uma melhor orientação aos veículos por meio de sinalização ,
pois o fluxo do trânsito e a má sinalização tem aumentado ainda mais o risco de acidentes, contudo e ocasionando
transtornos para a comunidade local. Conforme diretrizes do Conselho Nacional de Trânsito o CONTRAN, a sinalização
tem a função de estabelecer regras e fornecer informações, com o objetivo de aumentar a segurança, ordenar os fluxos
de tráfego e orientar os usuários da via. A sinalização de trânsito deverá estar de acordo com os princípios da
legalidade, padronização, suficiência, clareza, precisão e confiabilidade, visibilidade e legibilidade e manutenção e
conservação.  Fundamenta-se tal pedido nestes princípios e no direito à segurança da população local .

Esta solicitação para que seja enviada equipe técnica para análise para implantação de sinalização, em todos
os Cruzamentos Rua Egito,  Bairro Laranjeiras

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA EGITO , LARANJEIRAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 15727/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 19:39:19

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total